关于申报第十五届沈阳科学学术年会

重点学术活动的通知

各市级学会（协会、研究会），高等院校、科研院所科协，区县（市）科协，企业科协：

我市定于2018年举办第十五届沈阳科学学术年会。为做好本届学术年会的筹备工作，现将第十五届沈阳科学学术年会重点学术活动申报工作有关事宜通知如下：

一、申报条件

1.申报单位范围：市科协所属市级学会（协会、研究会），高等院校、科研院所科协，区县（市）科协及企业科协。

2.每个单位限申报1－2项重点学术活动(已申报2018年度沈阳市高端学术交流活动资助的项目无需重复申报)。
3.申报的重点学术活动应在年内举办。

4.申报的重点学术活动必须是在本市地域范围内举行，由申报单位主办或承办的学术交流活动。

二、申报内容要求
1．围绕我市科技进步、经济建设和社会发展的重大课题举办的多学科、综合性的学术交流活动或综合性的国际间及港、澳、台地区的学术交流活动。
2．围绕我市经济和社会发展中、长期规划和重大战略问题开展的调查研究、科学考察、科技论证、决策咨询、政策建议等学术交流活动。
3．围绕我市学科、行业发展的关键问题开展的学术交流、研讨、论证等。

4．围绕推进沈阳机器人产业建设发展举办的专题研讨等学术交流活动。

5．围绕互联网+及战略性新兴产业发展举办的专题论证等学术交流活动。

6．围绕全面深化改革，适应经济发展新常态，推动沈阳老工业基地科学发展、可持续发展和包容性发展举办的学术交流活动。

7．围绕推进我市先进装备制造业发展，提高自主创新能力和生产性服务业支撑能力的专题研讨等学术交流活动。
8．对提高全民科学素质、推动自主创新、建设国家创新型城市有重要作用的学术交流活动。

9．对推动学科发展有重要贡献，在科学理论研究和科学方法探索上有重大突破，对提高学术水平有重要作用的学术交流活动。

10．与经济社会发展中的热点、难点问题紧密相关的学术交流活动。

三、经费补助

市科协将对申报的学术活动进行综合审定。
为鼓励和支持各单位做好工作，对列为学术年会的重点学术活动给予1-3万元的经费支持。市科协学会部对此项工作进行跟踪指导和监督管理，在活动实施完成并验收合格后发放补助经费。
四、材料提交

1．申报表一律按照《第十五届沈阳科学学术年会重点学术活动申报表》的规定格式填写，一式二份，加盖公章，报送同时提交电子文档。

2．批准立项的项目完成后，报送补充材料，包括：加盖公章的会议纪要、与会者名册、会议指南、音响和影像资料以及会议成果（包括论文集、对策建议、综合报告等）。

3．请各单位于2018年3月31日前将《第十三届沈阳科学学术年会重点学术活动申报表》上报市科协学会部。

联 系 人：杨  威    曲  涛

联系电话：22729827   22729826
电子邮箱：2006da.lu@163.com

qutao1983@163.com

附：第十五届沈阳科学学术年会重点学术活动申报表
沈阳市科学技术协会

2018年3月5日

1
1